
Ni fordeler med å bruke Logos
i kartlegging av lesevansker 
og diagnostisering av dysleksi

Informasjonsbrosjyre



Logos er et forskningsbasert og velprøvd verktøy for 
kartlegging av leseferdighet og diagnostisering av dysleksi. 
Med sine mange deltester gir Logos et unikt bilde av den 
enkelte elevs leseprofil, og et utmerket grunnlag for 
implementering av individuelt tilpassede tiltak. Brukerne av 
Logos er lærere, spesialpedagoger, logopeder og psykologer 
sertifisert av Logometrica.

Å velge riktig kartleggingsverktøy krever to ting: Kjennskap og 
kunnskap. En må ha kjennskap til skolens behov og hva en 
ønsker å oppnå med bruken av verktøyet. I tillegg trenger en 
kunnskap om hva et forskningsbasert verktøy må inneholde. 

Her er ni grunner for å velge Logos.

Introduksjon
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Logos er utviklet for bruk i utredning og diagnostisering. 
Den er forskningsbasert og normert på bokmål og nynorsk. 
Logos kan benyttes på barnetrinnet, ungdomsskolen, 
videregående skole og på høyskole- og universitetsnivå. 
Med Logos får man et objektivt og pålitelig mål på en elevs 
leseferdighet. De fleste som utreder dysleksi, bruker Logos. 
Ifølge en uavhengig studie bruker 86% av de ansatte i PPT 
Logos sine kriterier for dysleksi når de utreder elever for 
lesevansker. 

Logos er ikke bare et presist verktøy i utredning og 
diagnostisering. Logos er også effektiv i kartleggings-
arbeidet. I håndboken står det hvilke tester som er egnet i 
kartleggingen. I løpet av 10 minutt får man svar på om en 
mistanke om lesevansker var berettiget.

En elev kan testes flere ganger. Dermed kan en følge 
elevenes utvikling og få et mål på effekten av iverksatte 
tiltak. Resultatene sammenholdes i en enkel graf.

Pålitelig i utredningen

Effektiv i kartlegging

Følg elevens utvikling over tid
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Logos er ikke én test, men en samling av tester. Testene er 
valgt ut for å kartlegge alle de ferdighetene som benyttes når 
en leser. Logos kartlegger leseflyt, leseforståelse, ordlesing, 
fonologisk avkoding, fonemisk bevissthet, RAN, bokstav-
kunnskap, ortografisk gjenkjenning, rettskriving, 
lytteforståelse og begrepsforståelse. Samlet gir dette et 
detaljert bilde av styrker og svakheter innen lesing og 
skriving. Antallet tester varierer fra 13-18, avhengig av 
alderen til den som skal testes. 

En forskningsbasert samling av 
tester



Noe av det beste er å se 
studentenes utvikling, etter at de 

har fått de riktige verktøyene. 
Jeg er så stolt over å være 

involvert.

”
Tia Berg

Spesialpedagog 
Sandesundsveien skole
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Eventuelle feilsvar registreres enkelt og fortløpende under 
gjennomføringen av testene. Logos måler antall korrekte 
svar, gjennomsnittlig tidsbruk per testoppgave, effektivitet 
og persentilverdier. Dermed sparer man tid og kan 
fokusere på analyse, tolking og tiltak. 

Enkel feilregistrering og 
automatisk beregning
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Utredning er viktig, men like viktig er det at kartleggingen 
munner ut i tiltak. De siste årene har det vært stort fokus på 
betydningen av tidlig hjelp. Det er bra. Men hjelpen må også 
være riktig. Dessverre får mange samme «medisin», 
uavhengig av årsak. Med Logos tilpasses tiltakene 
individuelt, basert på den enkelte elevs utfordringer, styrker 
og svakheter. Med Logos får en derfor ikke bare gitt tidlig, 
men også riktig, hjelp! 

Tidlig og riktig hjelp 



Forskere har undersøkt hvilket 
testmateriell norske skoler og 

PPT-rådgivere foretrekker i arbeidet 
med å utrede dysleksi. 

70% svarte Logos.
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Alle som bruker Logos, skal være sertifiserte av 
Logometrica. Man sertifiserer seg ved å lese håndboken og 
følge et nettbasert sertifiseringskurs, som en har tilgang til i 
60 dager. Etter endt kurs, tester man en elev med lese- og 
skrivevansker og skriver en sertifiseringsrapport.   
Om rapporten blir godkjent, får man et svarbrev med et 
sertifiseringsbevis. 

Logometrica tilbyr ulike typer kurs for sertifiserte 
Logos-testledere. I tillegg til sertifiseringskurs, arrangerer vi 
fordypningsskurs og temakurs. På temakursene kan du for 
eksempel lære om prosesseringsvansker, språkvansker eller 
ADHD, og hvordan slike vansker kan påvirke testresultatene 
i Logos.

Å utrede lesevansker er krevende, og ansvaret kan føles 
stort. Men som testleder er en aldri helt alene om ansvaret 
når en bruker Logos. Logometrica bistår testledere i 
tolkingen, og er alltid tilgjengelige om du skulle møte på 
tekniske utfordringer. Når en kontakter Logometrica, 
kommer en i kontakt med kompetente spesialpedagoger og 
logopeder. Ingen chatbot. Ingen automatisk telefonsvarer.

Sertifisering og tilbakemelding

Videreutdanning

Faglig support og veiledning



Logos er et forskningsbasert og velprøvd verktøy for kartlegging av 
leseferdighet og diagnostisering av dysleksi. Logometrica ble opprettet i 

1999 av professor Torleiv Høien. Logometrica er nå en del av 
Digital School Systems, sammen med SchoolSoft og Bayou.

logometrica.no

logometrica@logometrica.no
T: 51 77 80 45

Kontakt oss

Bestill Logos fra vår hjemmeside, logometrica.no. En får tilgang til 
Logos umiddelbart etter at en har bestilt en lisens.

Bestill Logos i dag!


